介 養 協 第 ７ ９ 号

                          令和４年１月４日

協会会員介護福祉士養成施設
代表者 殿

                公益社団法人日本介護福祉士養成施設協会

                      会 長  澤 田  豊

                           ［公印省略］

公益社団法人日本介護福祉士会への加入促進の協力依頼について

 日頃から協会事業に対しご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、公益社団法人日本介護福祉士会（以下、「介護福祉士会」という。）ではか

ねてより会員拡大による組織率の向上が課題とされております。

この度、介護福祉士会会長から別紙のとおり、会員拡大計画達成のため、養成施

設卒業生及び教員の加入促進についての協力依頼がありました。

介護福祉士会の会員拡大は学生の就業確保につながるとともに、介護福祉士制度

発展のために極めて重要であることから、本件については協会として毎年協力して

きているところです。

つきましては、卒業する学生及び教員にこうした意義を周知され、介護福祉士会

への加入について特段のご配慮をいただきたくお願いします。

おって、各都道府県介護福祉士会から、入会手続きの依頼がある予定ですので、

よろしくお願いします。

山田洋輔
テキスト ボックス

別紙